
 
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района 

«Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г. Белоярский» 
(МАДОУ «Детский сад «Сказка» г. Белоярский») 

ПРИКАЗ 

  29.10.2021г  №   522  
Белоярский  

 

 

Об организации работы Региональной экспериментальной площадки 
 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО- 

Югры от 25 октября 2021 года № 1397 «О присвоении образовательным организациям 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры статуса региональных 

экспериментальных площадок», с целью организации эффективной работы региональной 

инновационной площадки 

Приказываю: 

1. Осуществлять в 2020-2021 учебном году на базе МАДОУ «Детский сад «Сказка» 

г.Белоярский» экспериментальную деятельность по теме: «Внедрение в 

образовательный процесс современных коррекционно-развивающих и 

здоровьесберегающих технологий, обеспечивающих инновационную практику 

инклюзивного образования детей с ОВЗ, детей-инвалидов». 

2. Назначить ответственным за функционирование в МАДОУ региональной 

экспериментальной площадки заместителя заведующего Прокофьеву С.В. 

3. Утвердить состав творческой группы по инновационной деятельности: 

⎯ Курбачева О.В. – заведующий; 

⎯ Прокофьева С.В., Самотой Т.А. - заместители заведующего; 

⎯ Акимова М.В., Васняева С.В., Уткина Н.Н., Беспалова А.А., Тишкова И.Р. - 

учителя – логопеды; 

⎯ Искакова Н.Н., Смирнова О.В. - педагоги – психологи; 

⎯ Баженова Н.Ю., Ярема Т.С., Жилина Т.Л. – инструктора по ФК; 

⎯  Сырцева Н.В., Буркица Н.А. – учителя-дефектологи. 

4. В состав участников инновационной деятельности включить всех педагогических 

работников МАДОУ «Детский сад «Сказка» г.Белоярский». 

5. Заместителю заведующего Прокофьевой С.В. и творческой группе разработать 

план работы региональной инновационной площадки в срок до 01.12.2021г. 

6. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое сопровождение 

инновационной деятельности. Срок исполнения до 31.05.2021г. 



7. Своевременно предоставлять отчеты о результатах деятельности региональной 

инновационной площадки, согласно приказа ДОиМП ХМАО-Югры. Срок 

исполнения до 30.08.2021г. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


